
   

FMV Veteranklubb 
Resa till Andalusien     8 dagar 21 – 28 september 2022 

 
Veteranklubbens långresa 2022 gick till Södra Spanien – Andalusien. 
 
Resan omfattade rundresa i Andalusien med buss från Malaga till Granada – 
Cordoba – Sevilla – Jerez – Ronda – Torremolinos – Gibraltar.  
 
Resan samlade 39 deltagare, varav 4 från FOI Veteranförening. 
 

Researrangör var Rolfs Flyg & Buss - www.rolfsbuss.se 
 
Program  
 
Dag 1. 21 sept  
Flyg Arlanda – Malaga med Norwegian.   
 
Vi åkte vidare med buss cirka 10 mil till Granada där vi bodde 2 nätter på Hotel Alixa-
res som ligger i närheten av Alhambra.   
Middag på kvällen. 
 

   
Hotel Alixares                         Vi hade bekväma rum 
 
Dag 2. 22 sept 
Granada 
Dagen ägnades åt besök med guide i Alhambra som i huvudsak uppfördes av den 
moriska Nasriddynastin från 1250-talet till 1300-talets slut.  
 
Alhambra var det sista av de moriska fästena i Spanien. Det intogs av kristenheten år 
1492 av de allierade - Isabella l av Kastilien och Ferdinand II av Aragonien.  
Alhambra blev 1870 ett nationellt kulturminnesmärke och sattes 1984 upp på Une-
scos världsarvslista tillsammans med närliggande trädgårdsanläggning Generalife.   
Efter besöket fanns tid för rundvandring i Granada på egen hand.  
Middag på kvällen. 

http://www.rolfsbuss.se/
https://sv.wikipedia.org/wiki/Nasrider
https://sv.wikipedia.org/wiki/Reyes_Cat%C3%B3licos
https://sv.wikipedia.org/wiki/V%C3%A4rldsarv
https://sv.wikipedia.org/wiki/Generalife


 
Alhambra, morernas sista fäste i Spanien, byggt på en hög klippa ovanför Granada 
 

   
Alhambra inrymmer många palats, trädgårdar och vattenspeglar 
 

   
Lejongården       Alcazaba fästning             Nasridpalatset 
 
Dag 3. 23 sept 
Granada – Córdoba – Sevilla  
Efter frukost åkte vi mot Córdoba, morernas spanska huvudstad.  
Vi besökte den stora katedralen La Mezquita som ursprungligen byggdes som moské 
och är ett av den islamiska arkitekturens främsta byggnadsverk.  
 

 
Moske – Katedralen La Mezquita i Cordoba (180 x 130 meter) 



       
Katedralen står mitt i den tidigare moskén     Moskéinteriören är till största delen kvar 
 
Efter besöket åkte vi vidare de 14 milen till Sevilla där vi tog in på Hotell Zenit Sevilla 
som vi bodde på i 3 nätter. 
Middag på kvällen. 
 

   
Hotell Zenit Sevilla        Vi bodde bra också på detta hotell 
 
Dag 4. 24 sept 
Sevilla 
Efter frukost gjordes rundtur med guide i Sevilla, både med buss och till fots. Sevilla 
arrangerade världsutställningar 1929 och 1992.  
Middag på kvällen. 
 
Sevilla är Spaniens fjärde största stad. Kända byggnadsverk är katedralen och palat-
set Alcázar. 
 

      
Katedralen är världens största. Byggdes       Alcázar är ett kungligt palats som  
mellan1402 och slutet av 1500-talet.              ursprungligen var ett moriskt fort 
Christopher Columbus är begravd här                                   

https://sv.wikipedia.org/wiki/Spanien
https://sv.wikipedia.org/wiki/Stad
https://sv.wikipedia.org/wiki/Alc%C3%A1zar,_Sevilla
https://sv.wikipedia.org/wiki/Morisk
https://sv.wikipedia.org/wiki/Christopher_Columbus


Dag 5. 25 sept 
Jerez och flamencoshow i Sevilla 
Efter frukost åkte vi mot staden Jerez där vi besökte Bodega Fundador och fick en 
visning av anläggningen för sherrytillverkning samt avsmakning av tre sorters sherry. 
 

 
Vi väntar på bussen inför utflykten till Jerez 
 
Efter återkomsten till hotellet fräschade vi upp oss innan vi åkte till Palacio Andaluz 
för kvällens flamencoshow med middag.  
 

  
Palacio Andaluz         Vi underhölls med en strålande flamenco-  

                                              show till en utmärkt 3-rätters middag 
 
Dag 6. 26 sept 
Ronda - Torremolinos 
Efter frukost åkte vi mot Ronda. Besöket inleddes med rundvandring på egen hand.  
 
Därefter besökte vi Bodega Garcia Hidalgo. Där fick vi en rundvisning och vinprov-
ning av 3 olika viner och snacks. 
 

  
Bron över ravinen som delar Ronda   Rondas tjurfäktning Plaza de Toros är en av de 

                                        äldsta i Spanien från 1785   



Därefter fortsatte vi färden till Torremolinos som ligger nere vid Medelhavet nära  
Malaga. Vi tog in på hotell Gran Cervantes för att bo där i 2 nätter. 
Middag på kvällen. 
 

   
Hotell Gran Cervantes         Bra rum men mindre välordnad matsal 
 
Dag 7. 27 sept 
Gibraltar  
Efter frukost gick färden till den brittiska kronkolonin Gibraltar. Vi fick en rundtur i mi-
nibussar runt på Gibraltars trånga gator och till Europa Point - Gibraltars sydligaste 
spets – med Hardings Batteri.  
 

       
Europa Point - Hardings Batteri med 32 cm kanon - kunde skjuta till Gibraltar Sund.  
 
Vi besökte sedan Saint Michael’s Cave och grottorna med den stora konsertlokalen 
 

   
Grottorna med den stora konsertlokalen 
 
I Gibraltar centrum hade vi egen tid för rundvandring. 
 
Under eftermiddagen åkte vi tillbaka till hotellet i Torremolinos.  
Middag på kvällen. 
Sista kvällen. 
 
Dag 8. 28 sept 
Torremolinos - Malaga – Stockholm 
Efter frukost började hemfärden via flygplatsen i Malaga. 


